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AGENDA ITEM

17. COMMISSIONER, PCT. 3:

A. Take all appropriate action on request by Robert Stein, President of Humus

Products of America, to waive penalty and interest, including attorney fees, for an

amount totaling $2,252.78 on property taxes for Tax Year 2008, Precinct 3.

KtoJL P/urjuscty. CrvMuAcffn 3y<nv\



(4/6/2010) Donna Ospina - Re: Request for Waiver

From:

To:

Date:

Subject:

Andy Meyers

Donna Ospina

3/9/2010 4:19 PM

Re: Request for Waiver

Tax Office does make decisions. I will have my office foward a copy of the correction of value by the CAD

Andy

—Original Message—

From: Donna Ospina

To: Mandi Bronsell <bronsman@co.fort-bend.tx.us>

To: Delynn Davis <davisdel@co.fort-bend.tx.us>

To: Andy Meyers <meyersan@co.fort-bend.tx.us>

Sent: 3/9/2010 2:34:14 PM

Subject: Request for Waiver

May I please get a copy of the updated information for this agenda item from today, the info I have reads

tax office does not recommend:

Take all appropriate action on request by Robert Stein, President of Humus Products of America, to waive

penalty and interest, including attorney fees, for an amount totaling $2,252.78 on property taxes for Tax

Year 2008, Precinct 3.

Thanks,

Donna
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FORT BEND COUNTY FY2OJO

COMMISSIONERS COURT AGENDA REQUEST FORm a
TO: AGENDA COORD-COUNTY JUDGE'S OFFICE I "1

rrrau. IVhruJiry 3,2010 SUBMrTTEI) BY: Pntay Schuib. |- r

■^^MarcU^iiOlO DEPARTMENT: Tm Assessor /Collector A'G'iE.AljA 1 I L
A(;i,Nl)AI>ATt;: Jttntwr^aaktiBMt PHONE NO.: 281-341-3735 Ct>rv,rv\ ^T 3

SUMMARY OK ITliM; Wuiv.;> of Penalty & Interest & Attorney Fees; Huinm of America Inc. Account: U 644S-00 006 0020-

%l; Tax Vrnr 2(Xi(); rncinol W 3 J> ~

No()

.VIKWKO »Y(XKINTY ATIOHNV.Y'SOFUCE YICS( ) NO( )

LIST SUITOUTINU DOCUMENTS ATrACHED: I. Request Tor Waiver

1. Recommendation from the Tttx Collector

3. Tai Receipt

FINANCIAL SOMMAKY:

lIlJD^KTKnii'KIVl: YTES [] NO □

Ifi INWN« SOURCE: FUND: AGENCY ORGANIZATION: OBJECT:.

HKQIJIKICS AUDITOR TO CERTIFY FUNDS: YES D NO □

Original Forni Suhinittcd with hack up to County Judge's Odice; Yes (x)

Jf by'v, Mail ti> ogwiul.m^ c(iJ<,i-t-l>c-ncl (x,ns If by Fax to 281-341 -8609
DiHlf ituitfc rojiics wiih bwek-up to kII listed below. If by Fax, «cnd lo dumbers below

yc»(x) Auditor (281-541-3774) yes (x ) Cutnm. pet 1 (281-342-0587)

yw ( x ) Jludgci Officer (281 -344.1954) yes ( x ) Comm. Pet 2 (281-403-8009)

yes ( x ) County Attorney (281-341-4557) yes (x ) Comm. Pet 3 (281-242-9060)

y«w( ) rihi-cbHsing Agtal (281-341-8642) yes (% ) Comm. Pet. 4 (281-980-9077)

yes(*)Coiimy Clerk (281-341-8697) yes ( ) Facilities/Phoning (281-633-7022)

dions Ansulimillinf, jail A^'.cndu Request:

1. O<i«m>lrK ly fill will »t;iii«l<i form, iucoioplctc forms will not be processed.

2. ('"«■* or iul*r-ofI>Cr copinn nf agendia form with all hack Up information hy Wednesday at 2:00 p.m. to

the di'|>arlrnti>fc» li<t(c<l nbi>vc.

3. All orii'.lunl l>*n-k-uji nixwt lie received ilm the County Ju«lf.n Office by 2:00 p.m. on Wednesday.

RECOMMENDATION/ ACTION RF.QUESTEP:

Tax \smsor Colleclor Pnby Scbultz * \\t
I lionet recvHioicnd w«lvorofi)«ialty»tid Inlerent A Attorney Fees p &*'b



AS PER ORIGINAL

COUNTYJUDGE
Fort Bend County, Texas

Robert li. Heberi (?.8i) vu*liC>iW

County Judge p:,x ('.isM) :(4J -Kf>0>;

February 8, 2010

Mr, Robert Stein

President

Humus 1'rockicts of America, Inc.

7319 North l'ark Drive

Richmond, Texas 77107

Reference; Accouni Number 64^5-00-006-0020-90]; Tax Your 200S, 1'rccincl 3

Dear Mr. Stein:

The County has received your request on behalf of Humus Products of America, Inc. to waive

penally and interest on Fort Bend County properly taxes including attorney /Ves. Foil Hcnd

County is also authorized by Lainar CiSD and Jlanis/J'B I.ISD //)0Q to net on Uicii h^li.iir,

bringing the total amount requested to $2,252.78 for the referenced accouni lor t;<x year 2008.

If you have documented proof of an error on the part of the County Tax OflK-t; or the Central

Appraisal District, you may present thai documenialion 10 the Coniniissioners Ccurt on Tucs'.lay,

I'cbruary 23, 2010 :it 1:00 p.m., when your request will be considered. The Coniinr;$ioiKTK

Couri is located at the William B. Travis Building, 301 Jackson Sired, .SuUc- 700, in Richmond,

Texas,

Please contact your Commissioner, Andy Meyers at (281) 494-9076 01 by unuil ill

meversanfaico.('ort-l>t;'.n(1.tx.us if you vvisli to discuss your request in (inihcr dclnil

State law MKiiKl.'ites tlull the Commissioners Court canuol appiove a wiivur of penally iind

interest on property laxcs luiless an error can be proved on the pail of uiihcr Hie Couniy Tux

Office or llie Central Appraisal District.

Robert E. Heberl

Copy: Andy Meyers, Commissioner Precinct 3

Section 33 01 l(a)(0 of the Texas Property Code states, 'The governing body uf n inking

unit1 shall w;iive penalties and inlcresi on ^ dclini|ucnt tax if i\n ,icl or omiiyhin of ;m

officer, employee, or a,r;cnt of the Taxing unit or the appiaisnl ihsinct in wliich (lie inx injj,

unit paiticipatM caused or resulted in (lie taxpayer's failure 1o pny the tax before

delinquency."

301 .liickson St., Suite. 719 • Richmond, TX 77/169

SO rd 09062^2182 "ON XUd E lOHd "WUOO 08d Ud 0fr:20 3ni 0102-OE-ilWW
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COUNTY TAX ASSESSOR / COLLECTOR
Koii Dciul Coumy, Texas

iMlsy Sclmltz, KTA (?»1)341-3710

Cmniy T;u A.vxssor/Cnllf.fiioi Fax (281) 341-W67

' i'ViV lUnwm' UmiI ' nm;iil' 5chu|pqt©co.fori-lnind.ix.

IticlmioiiJ. TX 77'lfi9 *ww.fonbcn<lcoumyiax.eom

DATh: re!)ro;ny2,2010

TO: County Jutl^.-. Robert E. I lebert

Commissioner Richard Morrison

Commissioner Cirody Prc-stagc

("oinmissioiwi Andy Meyers

Commissioner James Puticrson

Koy Cordes, (Vnuity Atiorney

I ROM:

T:i,\ Division Supervisor

K1;: Waiver of Penalty and Interest -Humus of America, Inc. Acct //6445-00-006-0020-901
2008 Tax Ye:u, Legal Description: Park Westhcimcr S/D, Block 6, Loi2, Acres 1,3130
Pn-ciiict 3

Mr. Robert Stein, I'lT.siflvnt ol Humus Products of America Inc., is requesting waiver of penalty and interest on
the above ivfuvnccd account for llic 2008 lax year. >Ic stated tliot the Ft. Bend Central Appraisal District
lulviscd liiin to pay the mdic a;no«nt he piiid for 2007, lie also slated that the Appraisal Disirict told him that
his npi>pi.sfil v.ihu: would be atljiKtcd, either creating a refund or creating sliphtly higher taxes than the 2007

Tax Office rtcoiiIn indicate;

ml deed //9O37O45 w,,s recorded on July 24, 1990 with ihc owner listed as Humus of America
Iik'., 7\ 19 Noith Parli Drive, Richmond, TX 77469.

Copy of leuer dated July 11, 2008 from Fort Bend Central Appraisal District to Humus of America Jnc
7310 N ['.-irk Dr Richmond, Texas 77469-9539; Idler concerns ihc late filing of the 2008 protest and
siikc ihc protest was received on June 27, 2008 the protest is invalid per Sec 1.08 (2) of the Tcxhs
I'uip.;ily 'I ox Coile.

November 5, 200X--4008 Origrnal Tax Statement was mailed to Humus of America I.ic 7.119 N Pork
Dr. Richmond, TX 77469-9539. (Original tax Statement was not returned by Post Office).
?-0f)8 Tux Roll lists ihc. owner as I hmuis of Americii, Inc. 7319 N Park Dr, Richmond TX 77469-
9319. '

Copy of idler diti-d November 13, 2008 from Tori Bend Central Appraisal District to J.E. Rilcy &
Company. Inc. f.«:tter is explaining the Appraisal processing used in delermininp the value for 2008.
May 26, 2009 Mr. Koberl Stein culled and spoke with a clerk in the Tax Research Department I le
wiis inquiring if his 200« value was decreased per a protest, the value is $54l,240.;Hc stated value
should have lowered; Tax clerk related lo Mr, Stein that there was nothing to indicate a value was
lowered and sinftratod |K; confirm lhat with KI1CAD.

Copy of lotier dated July 20, 2009 from Fort Bend Ccnlral Appraisal District to Mr. Robert Stein wilh
llumti* Pf Amcricn Inc. 7.119 N Park Dr Richmond TX 77407-9539, letter concerns that the protest
w.v; died l.-ifc and war; considered invalid for 2008.

i Oki' Hind (in in i v nnr:s no( DiseuiMiNATk on the Oasis or raCi-, color, national, origin,
SLX Rl l.KinN. ACT OH DbAl'IMTV IN fMl'l OVtoGVf OR TUT. PROVISION OlTSrRVICCS.



AS PER ORIGINAL

■ August 17, 2009—Mr. Stein called and spoke with a lax clerk in ihc Research Dcparlmciil ami

questioned why the 2008 value was not lowered. He stated he spoke with Ralph Anders with CAD and

he was told that the protest was past deadline and it became invalid.

• December 18, 2009—Mr Stein called and spoke wilh tax clerk about the property v,i|u-j for 2008 and

that it was incorrect per CAD. CAD related to him that he would be receiving letter from Ihc office of
Linebargw, clc (tax attorneys) rcgaiding tax sale on his property. He staled that Mr. Antlers wiih

FBCAD is giving him the runnround by not changing value per their couvcrsalioiis-rcfcricd him lo
speak wilh Harris Watson, Deputy Chief Appraiser with the V'DCAD.

• January 4,2010—Mr. Stein called and spoke with lax clerk about llie delinquent lar.es due for 2008.

I Jc j>l:itcd that he had hired a company to protest value in 200R but it was not dyne. Me billed he spoke

with Ralph Anders with CAD, In the conversation he stated that Mr. Anders told him he would coircct

llie value and lie was told to pay the 2007 tax amount nnd he also was told that he might owe or have u

credit, He paid the 2008 taxes with penalty & interest. Tax Clerk explained the waiver piolcst to Mr.
Slein.

• January 20, 2010—Mr. Glon Whitchcad, Chief Appraiser wilh Bern! Central Appraisal District, scud

»n email stating that the agent for Humus of America, Inc, Hied a protest for 2008 & 2009. 'Ihc ?00«

protest by law is invalid since the taxes arc delinquent. If they do not piiy the 2009 taxes before

February |, 2010 then the protest will also be invalid. Mr. Whitehend stated (hat he spoke with Ralph

AnrJcis with the Appraisnl District and he did not state the P&l would he waived. He advised them to

file the protest for the 2009 tax year.

• Lumnr CISD &. Harris/Fort Bend KSD #100 has authorized Fort Bend County lax Office lo handle tin;

processing of the waiver of penalty, interest and attorney fees and allow ihc Fort Bend County

Commissioners Court to make the determination based on 33 011 of the State Properly Tav Code

• There is no evidence of an error by the Ft Bend Central Appraisal District or the R Bend County Tax

Office.

Breakdown of Taxes Paid:

2lM)JiT»Y Ycur LClSI) Hnrris/I'B ES1W100 FHC jotal

Base Tax $7,023.40 $ 512.72 $2,704.90 $10,241.07.

Penalty & Interest 759.83 55.47 292.03 J,107.9.3

Attorney Frrs 785.15 57^12 3U2.38 }.JM-Q$.

ToUl $8,568.38 $ 625.51 J3.2W.91

Totnl Penalty * Interest: $2,252.78

I ii'JLJlSi recommend waiver of penalty and interest. Properly Tax Code Section 33.011 (a) (1). "The govaiiinu body

of a taxing unit; shall waive penalties nnd may provide for the waiver of interest on a delinquent tax if an aci or

omission ofnn officer, employee, or agent of the taxing unit or the appraisal district in which the taxing unit

participates caused or icsullcd in the taxpayer's failure to pay the tax before delinquency..."

50 "d 09062178188 "ON Xtfd E 10Hd "WUOO 09J Wd lfr:20 3fU 0108-OS-
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DUPLICATE TAX RECEIPT

J'ATSY SCllUtf'Z., UTA
IOkl Iir.ND COUNTY TAX ASSESSOR/COLLECTOR

13*7 EUGENIC IIKIMANN CIRCLE

RICHMOND, TEXAS 77469

(281)341-3710

Owner:

IIUMCJS (i¥ AMCKUi/v INC

ttlCUMOND.TX 77407-9539

|l|'|ii»slt No.

Accu\wK No:

OIOOIIWUI

6445-00-OOti -0020-901

^al Description:

I'AKK WESnitlMLR S/D, ULOC'K «. L()l" 2. AC

K>:S 1.313

Pared Addrc js; 73I9NPARKDR

l^rpnl Arm; 1.3130

Rrmfi S'T No: 15.12.1588

Mrirll>r OmIu: 01/11/2010

DfposllD«rc: 01/19/2010

Prim O.lc: 1)1/20/2010

Vcif 'In* I

ICl'ilJ I ui;v.r C I S 0' O|'"',:ihill; IHiiul

;'0(M frill (l"inl('ol.>i.iinii|x

?()()« Toil Ltrml Cofirn pntl

r»x Vnlitf

541,210

511,240

541,2-10

511,210

Tu« Mi*

1 297650

0.O917J0

0016000

0.483760

Levy PkUl

3.16594

211 12

39 01

1,180.21

14,6104

PA I

7S».8J

5547

9.37

28376

SI.l07.9i

AUy I'olJ

7R5.15

S732

9.68

292.V0

4,710 92

31391

58.09

1.7.56.20

S1.I44.8S JA.fit'J.U

PAYMF.NT TYPF.: PARTIAL PA YMHN1

Checks:

Uiln (in Ilili |ii Jjpi | ly

Tol«l Applied; $6,B('!>.12

UmfU.SOI'AMKHICAlNC

7.119 N PAUK »»{

KICKMOM), TX 77407-V539

Cluing Paid.

HF-MAWING BALANCE

$0.00

(2SI) 341-3710

l'u|;c 1 «f I

21.1.105



DUPLICATE TAX KKCIWT
AS PER ORIGINAL

TATSY SCUUU7., IlTA

FOKT DENO COUNTY TAX ASSESSOR/ COLLKCTOH

1317 EUGENE HKIMANN CIRCI-K

RICIIMONH, TKXAS 77469

(281)341-3710

Certified Owner:

HUMUS Of AMERICA 1NC

7319 N PARK 1)R

(UCI1MONO,TX 77469-V539

kl-S 1313

Phi-icI Acldroj: 7}|'J N I',\UK 1_>H

1><|i<mI1 No:

Vblliiftilun No:

Account No;

Optrslor Curie:

9OOOO00I62I4157

(1445-00-006-0020-901
oiiNrrAK

Kvcclpl Di-lc:

J>l|.»«I( lime.

PrinclMir: OI/20/7010

YtUr Ini Unit Hume

2008 Lnmor C I S 0- Oprnilint Fund

2VW Hnruj r/nCiO #10(1

ZOUII I'un llcnJ Co Di'iln.igc

2008 foiiHrnrtCoCcrtFniJ

T»» Vulue T»x R*lt Uvy Pnld P&I Atly Paid Tutoi

511,210

541,240

i'H,240

541,240

1.297630

0.094 7JO

0.016000

0-153760

3,857.16

281.60

17,56

1,138 06

$5,624.01)

0 00

000

000

OUO

WOO

noo

0.00

o.DO

ooo

40.00

3,1)5 7/16

781 (.0

17,56

1.138,00

SSM-tM

C.'hnk Nuwbtr(<):

i"
»%aym»:ni iypk:

Chcckv

liUMi. mi ililn i»iu[if r

Tttln) A|»pllc0: IJ/.71.08

RUMMNINC HAI.ANCK

WOO

1'AYKk:

HUMUS Ol-' AMKKICA INC

73l!»NFARKDR

RICHMOND, TX 774<J9-953!>

(7.SI) Ml.,1710

IV;.,f ) «f I

21.1,105

AO "d 09062t?8l8a 'ON 810cid "UUOO 08d Wd 3fll
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AS PER ORIGINAL

?*** HUMUS PRODUCTS OF AMERICA, INC.
•■■*>'*? ' * U 7310 Noi. Pat Drive * Richmond, Texas 774077310 Noi.

' (2Rt)MI-5tvl.S

COUNTY JUDGE

JAN 15 2010
, „ (I . 01/14/10

County Jiulj'," Kohert 1. I lebc-rt

101 Jackson, Suite 719

Richmond, TX 77469

Ke 2008 Tax Year. AcctNo: 64450OOO60020901

Dear Judf.',e Udrcrl,

I am hrivim- « horrible lime will, my taxes. In 2008 my property tax increased 78% (thai is
,u.( a lypo)' Naturally. I protested as there was obviously an error P.ope. lies in tins area
have been decreasing in value recently, not increasing, and a 78% increase on my properly

in one. year was an obvious mistake on the part of the appraisal district.

1 hired J C Kik-y Tax Service to protest for me, and they did However, they missed the
n,,,U*t <te«llin« nnd was therefore deemed invalid. Naturally 1 called the appraisal: dislncl
■,s 1 mvded lo have an accurate appraisal done on my properly I spoke with Mr Ralph
Anders of the I BCAD and he did confirm that J.F. Kiley's protest was laic, but advised
me ih;u since litre was more than a 30% error, the appraisal could still be changed.

Mr Ralph Anders instructed me to pay the same amount of tax that I paid in 2007, and he
would have tin- appraral adjusted He told me I would most likely be receiving a refund
for overpayment, but I might owe slightly more thai I did in 2007 I did what he
insmiciisd and 1 personally went down to the tax office and paid my taxes I did tell them
in that point thai 1 would be ^peeling a slight refund as it is highly likely that my property

tost soiiic ol'il's value over thai year

Your Honor. I assumed it was all taken care of because I didn't hear anything about it for
S months. 1 lien, in May of 2009 I received a letter saying I was delinquent on past due
tax arid there was interest acctimuliUinc for each of those months I called the tax oflicc
nnd chained the situation. They instructed me to call Ralph Anders and have him send
ovi-.i the denunciation slating the appraisal had been changed. So I did. 1 called Mr.

Audcrs and it weni to his voice mail. I left him a messafjc stating that the tax ollice had
nol yd received the adjustment lo my appraisal, and would you pkasfusend iUo them as

soon as pussiUa. ll'you have any questions, please call ntc at 281-311-5045 ^

I never hwird 1mm Mr. Anclos, so a^ain I assumed it was 1;iken care of. Then in

receive ftnoih-T letter n,,m the tax ollice staiinj; that even more inicre&i is hei«B added to
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AS PER ORIGINAL

1 llianl. you in advance lor your help with the penalties and inierest Also, if there's

imylhmg you can do lo ensure we h;ivc no accurate appraisal, I would be forever in your

cli>bt I've since, fired J.Fi. Piley from representing us, and have hired Robert's 'fax

Su vice Colleen Robeits is requesting a hearing so that we can fmaUy j>ci ihis resolved.

Urili! thai hoppen;, I appreciate anything you can do to assist us

I luniiis rrocimcis of Atnericii, Idc



AS PER ORIGINAL

unty Appraisal District

25.25RP (08/09)

Real Property

Correction Request/Motion

C 2 9 2009

BEND C.A.D.

INSTRUCTIONS: Complete all applicable parts of this form and submit to the Mo^HsOJuMy^ppraisal District, Information and Assistance

Division. P. O. Box 922004, Houston, TX 77292-2004. For questions, please contact this office at (713) 957-7800. IMPORTANT: Be sure

to attach all relevant documents to be considered.

Part I - Owner and Property Identification

Property Owner's Name _ , , v

Mailing Address . —v i

Property Location • i —"i - *

1 'i\' i 'J i->*rn4£-

Daytime Telephone Number

( )
City. State. ZIP + 4

Agents Name and Code, if any ^ _-~ J)^ ^.yV -J^.^

I Part II - Correction Information: Briefly specify the error to be corrected in the appraisal roll and why.

1. Tax Year - Mark Tax Year(s) to be corrected.

a. □ 2005 b. D 2006 c. □ 2007 d. 122008 )

2. Correction Type (mark appropriate box)

a?© Clerical. Mathematical. Computer. Transcription Error*-^

b.D Multiple appraisal with account(s)

2009

3. Explanation - State reasons for the correction below and

attach any supporting documentation*

< c.D Property not located al address shown on roll

d.D Error in name/address/property description

eR Property over-appraised by more than 1/3" ) (< 'j

f. □ Property does not exist

g.D Limitation on increased value of residential homestead not applied

' A clerical error involves a mathematical error, a transcription error, a computer

error, or an error that results in the appraisal roll not reflecting what the chief

appraiser or ARB intended it to reflect Measurement errors such as Inventory

estimates or square footage estimate ARE NOT clerical errors unless there

was a mathematical error In calculation.

■Mw

1 ut't ''

/J: •/A -"•"- vr..:v

4. Have you been employed by the-lian<l County Appraisal
District within the current or three preceding calendar years?

□ Yes B No

5. Has supporting documentation been attached?

□ Yes g^No

' Supporting documentation includes items such as closing statements, rent rolls.

vacancy rate and income statements, lease agreements, construction contracts

demolition permits, tax returns, bills of sale, photographs, insurance reports, appraisal

reports, asset listings, or other information relevant to your request.

** Your motion must be Tiled prior to the delinquency date.

6. Payment of Taxes (mark appropriate box)

□ Yes □ No Property taxes due for each year in question have not become delinquent and the property owner has complied
with Section 42.08 of the Texas Property Tax Code and has not forfeited the right to appeal for non-payment of taxes.

7. Value Information - Provide the correct value of each item for the year or years that you believe should be corrected

Tax Year 2005 2006 2007 2008 2009

a. Land

■V •; -; 7 ''
b. Improvement

((
c. Total (a + b)

Agriculture, Timber or

Restricted Value

e. Homestead Limitation

f. Exempt Value

g. Manufactured Housing

Part III - Property Owner/Representative Signature

I affirm under penalty of law that the information stated in this

Signature

Name Printed

"• :/".
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